2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      12.02.2018 № 31-па
                  п. Усть-Омчуг

О создании межведомственной комиссии администрации
Тенькинского городского округа по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать межведомственную комиссию администрации Тенькинского городского округа по проведению обследования мест массового пребывания людей и объектов (территорий), расположенных на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ».
2. Утвердить:
2.1. Положение о межведомственной комиссии администрации Тенькинского городского округа по проведению обследования мест массового пребывания людей и объектов (территорий), расположенных на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» (Приложение № 1);
2.2. Состав межведомственной комиссии администрации Тенькинского городского округа по проведению обследования мест массового пребывания людей и объектов (территорий), расположенных на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» (Приложение № 2)
3. Межведомственной комиссии администрации Тенькинского городского округа осуществлять проведение обследование мест массового пребывания людей с оформлением соответствующих актов.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Тенькинского городского округ от 25.11.2015 № 24-па «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Л.В. Яковлеву.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                        И. С. Бережной

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12.02.2018 г. № 31-па

Положение о межведомственной комиссии администрации Тенькинского городского округа по обследованию мест

массового пребывания людей
I. Общие положения

          Межведомственная комиссия администрации Тенькинского городского округа по обследованию мест массового пребывания людей (далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.
II. Цель создания Комиссии

          Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной

опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
III. Полномочия Комиссии

          Комиссия имеет право:

1. Проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей.

2. Составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей.

3. Составлять и рекомендовать составлять руководству обследуемых объектов паспорта безопасности места массового пребывания людей и проводить их актуализацию.

4. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

5. Осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.
IV. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии, в случае его отсутствия заместитель председателя, осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях, а также в рамках заседаний антитеррористической комиссии:
          а) инициирует проведение заседаний Комиссии;

          б) ведет заседания Комиссии;

          в) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

4.3. В состав Комиссии включаются:

          а) представители территориального органа архитектуры и градостроительства;

          б) представители территориального органа федеральной службы безопасности;

          в) представители территориального органа Министерства внутренних дел;

          г) представители территориального органа войск национальной гвардии;

          д) представители территориального органа по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

          При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей, либо в непосредственной близости к нему.

4.4. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в

3-х экземплярах, готовится секретарем Комиссии и подписывается всеми членами Комиссии. Акт обследования и категорирования места массового пребывания людей является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

4.5. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией, либо руководителем объекта, составляется паспорт безопасности в 3-х экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа федеральной службы безопасности, территориального органа Министерства внутренних дел, территориального органа войск национальной гвардии, территориальным органом по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается главой муниципального образования.

_________________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 12.02.2018 г. № 31-па

СОСТАВ

межведомственной комиссии администрации Тенькинского городского округа по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального
образования «Тенькинский городской округ»

	Председатель комиссии:

Яковлева
Лариса Викторовна
	-
	первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа;

	Заместитель председателя комиссии:

Пазюра
Инна Геннадьевна

	-
	заместитель главы администрации Тенькинского городского округа по вопросам социальной политики;

	Секретарь комиссии:
Жуков
Алексей Васильевич
	-
	специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Тенькинского городского округа;

	Члены комиссии:

	Пшеничнов
Роман Викторович

	-
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Тенькинского городского округа;

	Давыденко
Ирина Анатольевна
	-

	начальник отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства администрации Тенькинского городского округа;

	Черепанов
Константин Валерьевич

Магомедов
Иван Андреевич
	-

-
	начальник отделения УФСБ России по Магаданской области в пгт. Усть-Омчуг           (по согласованию);

начальник отделения МВД России по Тенькинскому району (по согласованию);

	Гуторов
Николай Иванович

	-

	начальник ОВО по Тенькинскому району – филиала ФГКУ «ОВО ВНГ России по Магаданской области» (по согласованию).

____________________